
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ  

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БУРГАС 
 

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 70, факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.burgas.iag.bg 

 

                                          

 

ЗАПОВЕД 
 

                                        № 

 
Във връзка с констатирани нарушения по Закона за горите и подзаконовите 

актове по прилагането му и Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 
горските територии, а именно: 

Извършена е проверка на издадени превозни билети в интернет базата данни на 

ИАГ /sa.iag.bg/ и е установено, че товарно превозно средство с рег. № СТ5185ТК не е 

снабден с изправно и функциониращо устройство за позициониране и проследяване на 

движението му (GPS устройства) съгласно чл. 14б, ал. 1 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за 

контрола и опазването на горските територии. Към датите на издаване на превозните 

билети няма и представени копия на изискуемите документи съгласно чл. 14б, ал. 3 и 

ал. 4 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии в 

съответната РДГ на чиято територия е данъчната регистрация на юридическото лице, 

съответно адресната регистрация на физическото лице, собственик или ползвател на 

товарното превозно средство.  

С превозното средство е извършен транспорт на дървесина по превозни билети 

издадени от горски територии в обхвата на РДГ Бургас както следва: 

• На 06.01.2026 г. и 13.01.2025 г. на територията на ТП „ДГС Царево“ са 

издадени превозни билети №№ 14736/00001/06012026/130415 – 8ZW1484, 

6497/00019/13012026/150452 – 33I3X64 на товарно превозно средство с рег. № 

СТ5158ТК.  

От посочените по – горе превозни билети е видно, че гореописаното товарно 

превозно средство е транспортирало дървесина от горски територии в нарушение на 

разпоредбата на чл. 14б, ал. 6 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 

горските територии.  
С оглед на констатираните нарушения, 

 

Н А Р Е Ж Д А М :  

На основание чл. 253, ал. 3, т. 3 от Закона за горите, спирам товаро – разтоварни и 
транспортни дейности свързани с транспорта на дървесина от временни складове в 
горските територии до тир – станция, както и от тир – станция до краен получател, 
издаването на превозни билети за транспорт на дървесина добита от горски територии,  
осъществени с товарен автомобил с per. № СТ5185ТК до снабдяване с изправно и 
функциониращо устройство за позициониране и проследяване на движението му (GPS 
устройство) и предоставяне в съответната РДГ на изискуемите документи съгласно чл. 
14б, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските 
територии. 

Срока на действие на заповедта е до изпълнението на разпоредбите на чл. 14б, ал. 
1, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските 
територии. 

На основание на чл. 254, ал. 2 от Закона за горите, настоящата заповед подлежи 
на незабавно изпълнение. 

 Заповедта да се публикува на интернет страницата на РДГ – Бургас, както и на 

информационното табло в дирекцията от главен експерт „Главен експерт проекти 

програми и информационно обслужване” при РДГ – Бургас. 

Класификация на           Ниво 0, TLP - GREEN 

информацията:              

mailto:rugburgas@iag.bg


МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ  

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БУРГАС 
 

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 70, факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.burgas.iag.bg 

         Копие от заповедта да се изпрати на ИАГ – гр. София, Югоизточно Държавно 

Предприятие – гр. Сливен, всички Регионални дирекции по горите, ДГС/ДЛС, Общини 

и Частни горски територии за сведение, както и на заместник-директор, главен експерт 

„КОГТ”, всички горски инспектори, оправомощеното лице водещо регистъра на GPS 

устройствата при РДГ – Бургас, за сведение и контрол. 

 Настоящата заповед подлежи на обжалване в 14 – дневен срок чрез РДГ Бургас 

пред Административен съд – гр. Бургас от датата на съобщаването й. 

         Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Станимир Божанов – 

заместник-директор при РДГ – Бургас. 
 

 

 

 

С УВАЖЕНИЕ; 

ИНЖ. МАРИЯН КОСТАДИНОВ 

ДИРЕКТОР 

mailto:rugburgas@iag.bg

		2026-01-22T12:45:29+0200
	MARIYAN MARINOV KOSTADINOV


		2026-01-22T12:51:37+0200
	Teodora Krasteva Koleva




